
Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice
www.sgbucovice.cz

46. ročník memoriálu
Petra Petržely a Antonína

Součka
mezinárodní závod žáků ve sportovní gymnastice

Bučovice, 5. dubna 2025

http://www.sgbucovice.cz/


Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

Tělocvičná Jednota Sokol Bučovice
 oddíl sportovní gymnastiky

vypisují pod záštitou výboru Sokola Bučovice, místních škol, MÚ Bučovice, ČOS,
sokolské župy Br.Dr.J.Vaníčka a sponzorů

MEZINÁRODNÍ ZÁVOD ŽÁKŮ VE SPORTOVNÍ
GYMNASTICE VE VOLNÉM ŠESTIBOJI

46. ročník memoriálu Petra Petržely a Antonína
Součka a součástí župního přeboru župy br. Dr.

Jindřicha Vaníčka

Mgr. Petr Petržela  *26.3.1951 †26.2.2017

V roce  1951  se  narodil  ve  Vracově  a  po  dokončení  studií  na  Univerzitě  Komenského  v
Bratislavě zakotvil roku 1977 v Bučovicích, kam se přiženil a nastoupil jako učitel na Střední
ekonomické škole (pozdější Obchodní akademie). Prakticky ihned začíná v novém působišti
rozvíjet aktivity, které ve výsledku přinesly zviditelnění celého města. Zakládá oddíl sportovní
gymnastiky  a  závod  hochů  „Memoriál  prof.  Antonína  Součka“,  ze  kterého  se  kromě
připomínky památky bučovické osobnosti stává i prestižní akce s mezinárodní účastí. V roce
1991 se zásadní měrou podílel na obnově jednoty TJ Sokol Bučovice. Sokolské ideály pro něj
nebyly  pouhým klišé,  ale  opravdovým posláním a  kulturním dědictvím.  Jeho  zásluhou  se
podařilo navázat vztahy s předválečnými členy Sokola v Bučovicích a vybudovat Síň slávy s
medailonky zasloužilých trenérů a funkcionářů.  Svých hlubokých znalostí historie sportu a
sportovního prostředí využívá s humorem a nadsázkou nejen jako komentátor gymnastických
akcí. Současně se navíc věnuje i dalším oblastem. Vydává Česko-německý slovník sportovních
frazeologizmů a několik sborníků citátů. Jeden z nich je věnován i další jeho vášni – vinařství.
Po celou dobu neodmyslitelně patří k bučovickým vinařům a jejich koštům. Nezapomíná však
ani  na  své  kořeny,  ve  vracovském kroji  se  pravidelně  účastní  folklorních  akcí  a  na  jeho

2



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

pozvání cimbálová muzika pravidelně navštěvuje také Bučovice. Petr Petržela byl osobností s
širokým záběrem a neutuchající činorodostí, která přinášela užitek, zábavu i poučení nejen
nejbližší rodině, ale i všem známým a kamarádům. Dokázal zaujmout všude, kam přišel - od
divadla,  přes  náměstí  a  školu  až  po  sklípek.  Za  odzbrojující  bezprostředností  se  přitom
skrývalo obrovské množství každodenní dřiny a úsilí. Závod je tak připomínkou člověka, který
práci s mládeží věnoval celý svůj život a za to mu patří naše díky.

Prof. Antonín Souček *7.11. 1888 †14.6. 1942

Vězněn a popraven v Kaunicových kolejích v Brně. Za své životní poslání si zvolil učitelské
povolání. Od roku 1916 působil na reálném gymnáziu v Bučovicích. V roce 1941 ustanoven
ředitelem.  Jeho  osobní  vlastnosti,  plodná  učitelská  činnost,  svědomitost  a  serióznost  ho
předurčovaly pro toto zodpovědné místo. Byl plně zapojen do veškeré kulturní a tělocvičné
činnosti v našem městě. Od roku 1931 až do své smrti byl starostou Sokola Bučovice. 
Významný byl zejména jeho podíl na úseku tělovýchovy. Pracoval obětavě jako cvičitel žáků
v Sokole, kde byl velmi oblíben. Jeho smrt se stala pro celé naše město symbolem hrdinství
českých a moravských učitelů. 
K uctění jeho památky pořádáme každoročně memoriál prof. Antonína Součka ve sportovní
gymnastice žáků, který se stal pěknou tradicí a je vždy kvalitně obsazen.
Zveme do Bučovic všechny mladé sportovní gymnasty, jejich trenéry i rozhodčí a přejeme jim
příjemný pobyt v našem městě.

pořadatelé závodu

3



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

Čestnými hosty závodu jsou paní Drahomíra Petrželová s rodinou. 

Časový a organizační program

A. Všeobecná ustanovení

1. Pořadatel: oddíl SG TJ Sokol Bučovice

2. Datum a místo: 
sobota 5. dubna 2025 v 10:00 hod, sportovní hala ZŠ 710

3. Vedoucí činovníci:
ředitel závodu: Mgr. Petr Stavělík
hlavní rozhodčí: Ing. Zdeněk Axman
jednatel závodu: Bc. Ladislav Vejmola
lékař: MUDr. Radomír Válek
hospodář: Ing. Jana Baštová
hlasatel: Bc. Ladislav Vejmola
vedoucí nástupu: Miroslav Durák
ved. počt. komise: Ing. David Ševčík
technická četa: Richard Mlčoušek, Radim Reňák

Radomír Tichý, Josef Ševčík, Jan Nezdařil,    
Jiří Raušer, Martin Förster

4. Přihlášky: Do 2. 4. 2025 (nejpozději do tohoto termínu) prostřednictvím GIS
nebo na adresu: L. Vejmola, U Škol 952, 685 01 Bučovice, telefon:
605 290 911, email: vejmola.lada@seznam.cz. 

5. Losování: Bude provedeno v předvečer závodu.

6. Ubytování: Vysílající oddíl si hradí a zajišťuje ubytování sám na vlastní
náklady.  Možnosti  ubytování  hotel  Arkáda,  penzion  Sole,  DDM
Bučovice,  www.ddmbuc.cz,  (tel. Rešková 734 691 410) popřípadě
v nejbližším okolí. 

7. Stravování:
Závodníci a trenéři se stravují na náklady vysílající složky – možnost
snídaně – Karlova pekárna – náměstí,  oběd v restauraci  Katolický
dům,  Ristorante  Sole,  restaurace  Arkáda,  Boo  Burger,  atd.
V průběhu  závodu  zajišťuje  pořadatel  občerstvení  prostřednictvím
bufetu BISTRO U BIZONA.

4

http://www.ddmbuc.cz/
mailto:vejmola.lada@seznam.cz


Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

8. Úhrada: Zúčastněné  oddíly  startují  na  vlastní  náklady.  Diety  a  cestovné
rozhodčím hradí vysílající složka. Startovné na 1 závodníka činí 300,-
Kč. Zahraniční účastníci startovné neplatí. 

9. Závodní kancelář:
Bude  otevřena  v den  závodu  od  8,00  hod  v tělocvičně  ZŠ  710.
V pátek  od  17,00  -  18,30  hod  možnost  tréninku  
pro  ty,  kteří  budou  mít  nocleh.  Před  vstupem  
do tělocvičny se všichni přezují! 

10. Časový pořad:
8,00 Otevření závodní kanceláře
8,00-9,15 Trénink na závodišti
9,30-9,45 Porada trenérů a rozhodčích
10,00 Zahájení závodu
do 13,45 Ukončení závodu

Vyhlášení výsledků a odjezd

11. Zvláštní upozornění:
V pátek 4.4.2025 ve 20,30 hod se koná tradičně beseda u cimbálu
Restaurace  Katolický  dům.  Zveme  všechny  naše  hosty.  Hraje
cimbálová muzika Marýnka z Vracova (vedoucí Pavel Petržela).

B. Technická ustanovení

1. Předpis: Závodí  se  dle  platných  pravidel  SG  a  podle  závodního  programu
platného od  1.1.2025 

2. Podmínka účasti:
Včas  zaslaná  přihláška,  průkaz  jakékoli  tělovýchovné  organizace
s lékařskou prohlídkou, ne starší než 1 rok. Všichni startující budou
mít s sebou kartičku zdravotní pojišťovny. Maximální účast je 24 
družstev. O účasti v závodě rozhoduje pořadí přijatých přihlášek. O
účasti pořadatel vyrozumí formou emailu.

3. Typ soutěže a startující:
Závod je  soutěží  tříčlenných (2+1)  družstev  a  soutěží  jednotlivců
v šestiboji. Startují žáci narození v roce 2014, kategorie U11 a
mladší.  Každá TJ může přihlásit  maximálně dvě družstva a žádné

5



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

jednotlivce  navíc,  vyjma  pořádajícího  oddílu  nebo  po  předchozí
domluvě s pořádajícím oddílem.

4. Disciplíny, technické podmínky:
Volný  šestiboj   kategorie  U  11 volné  sestavy  dle  závodního
programu platného  od 1.1.2025. V případě rovnosti bodů v soutěži
družstev rozhoduje o držiteli poháru vyšší zisk družstva v prostných.
Totéž platí i v soutěži jednotlivců.

5. Úbor: Závodníci  jednotný,  trenéři  –  sportovní  oblečení,  cvičební  obuv.
Upozornění: za dodržování pořadovosti zodpovídají trenéři.

6. Ceny: Vítězné  družstvo  a  vítězný  jednotlivec  získávají  pohár  a  první  tři
družstva a prvních 6 jednotlivců věcné odměny a diplomy.

7. Rozhodčí: Všechny  zúčastněné  oddíly  zajistí  1  rozhodčího.  Nutno  bezpod-
mínečně dodržet. Podmínka účasti. Rozhodčí – světlá košile, tmavé
sako, kalhoty, cvičební obuv.

8. Finále: O pohár br. Petra Petržely finále prostná  a  O pohár Města
Bučovice finále na kruzích. Postupuje 6 závodníků s nejvyššími
známkami (finále z nuly). Maximálně dva z jednoho oddílu.  Poháry,
medaile a věcné ceny obdrží první tři obou finále. Obtížnost pro obě
finále – U 13 

C. Závěrečná ustanovení

1. Výsledky: Úplné  výsledkové  listiny  budou  vyvěšeny  ihned  po  závodě  u
vedoucího  počtářské  komise.  Dále  je  pořadatel  zašle  všem
zúčastněným oddílům na jejich adresy a do 4 dnů na adresy: ČOS
Praha 1x, Župa Vaníčkova Brno 2x (SK) a ČGF Praha 1x.

2. Přehled vítězů dosavadních ročníků:

Jednotlivci Družstva

1. 1980 Radomil Marko TJ Bučovice tr. Petržela, Kříž
TJ Bučovice tr. Petržela, Kříž

2. 1981 Peter Kompauer Vinohrady Bratislava tr. Bočko
Vinohrady Bratislava LP Šumperk tr. Bočko

tr. Kocián

3. 1982 Peter Kompauer Vinohrady Bratislava tr. Bočko
Vinohrady Bratislava tr. Bočko

6



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

4. 1983 Marek Blanař Vinohrady Bratislava tr. Matucha
VS Praha tr. Bočko

5. 1984 Richard Sedlár Elán Zdroj Prievidza tr. Bohňa
Elán Zdroj Prievidza tr. Bohňa

6. 1985 Marian Kováč Elán Zdroj Prievidza tr. Bohňa
Elán Zdroj Prievidza tr. Bátora

7. 1986 Radek Hostěradský TJ Vyškov tr. Sedlák
TJ Vyškov tr. Sedlák

8. 1987 Pavol Šimoňák Elán Zdroj Prievidza tr. Opálený
Elán Zdroj Prievidza tr. Opálený

9. 1988 Michal Holásek
Tomáš Tengeri Vinohrady Bratislava

tr. Koudela
tr. Beran

Zbrojovka Brno
Vinohrady Bratislava

tr. Beran

10. 1989 Andrej Csiaki Vinohrady Bratislava tr. Beran
Vinohrady Bratislava tr. Beran

11. 1990 Daniel Kamenický Vinohrady Bratislava tr. Bočko
Zbrojovka Brno
Vinohrady Bratislava

tr. Dufek
tr. Bočko

12. 1991 Lukáš Klíč Sokol Brno I. tr. Hron
Sokol Brno I. tr. Hron

13. 1992 Michal Vecka Sokol Brno I. tr. Hron
Sokol Brno I. tr. Hron

14. 1993 Radim Brychta Sokol Brno I. tr. Koudela
Sokol Brno I. tr. Koudela

15. 1994 Samuel Piasecky SK Hradčany Praha tr. Dučák
Slávia Košice tr. Skalák

16. 1995 David Kočiš Slávia UK Bratislava tr. Zvalo
Slávia UK Bratislava tr. Zvalo

17. 1996 René Kratochvíl SK Hradčany Praha tr. Netušil
SK Hradčany Praha tr. Netušil

18. 1997 Jakub Pavlík Sokol Zlín tr. Bezručko
Sokol Zlín tr. Bezručko

7



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

19. 1998 Jakub Pavlík Sokol Zlín tr. Bezručko
Sokol Zlín tr. Bezručko

20. 1999 Jakub Pavlík Sokol Zlín tr. Bezručko
Sokol Zlín tr. Bezručko

21. 2000 Jakub Ševčík TJ Sokol Bučovice tr. Vejmola
TJ Sokol Bučovice tr. Vejmola

22. 2001 Nazar Hul Slávia UK Bratislava tr. Kocián,Urbánek
GC Praha tr. Zvalo

23. 2002 Lubomír Nezdařil GC Praha tr. Mlčoušek, Stavělík
TJ Sokol Bučovice tr. Kocián,Urbánek

24. 2003 Filip Kowalski Gymnastik Košice tr. Netřebský
GK Vítkovice kolektiv trenérů

25. 2004 Martin Pazdera SK Hradčany Praha tr. Pazdera
SK Hradčany Praha

26. 2005 Daniel Radovesnický Sokol Praha Vršovice tr. Taftl
Sokol Kolín tr. Syrový

27. 2006 Dominik Klečka Sokol Praha Vršovice tr. Netřebský
GK Vítkovice tr. Syrový

28. 2007 Daniel Romanovský Sokol Zlín tr. Bezručko
Sokol Zlín

29. 2008 Johannes Mairoser LFV Tirol tr. Koudela

  LFV Tirol
    30. 2009 Johannes Mairoser LFV Tirol tr. Koudela

Vorarlberger TV tr. Matera
31. 2010 Michal Duda Pozemstav Prostějov tr.Kostík/Duda

 KSG Znojmo       tr. Hemerka
32. 2011 Daniel Ponížil  Pozemstav Prostějov       tr.Hemerka

Pozemstav Prostějov
        33. 2012 Vojtěch Šacha LFT Tirol tr. Hedbávný

Sokol Brno I tr. Koudela
34. 2013 Ashab Matiev Sokol Šternberk      tr. Kryl

LTV Innsbruck tr. Koudela

        35. 2014 Miroslav Durák Sokol Bučovice tr. Sedlák, Kříž

8



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

Sokol Bučovice tr. Sedlák, Kříž
36. 2015 Michal Kopecký Sokol Šternberk tr. Kryl

Sokol Zlín tr. Bezručko
37. 2016 Jan Vachutka Sokol Zlín A tr. Bezručko

Sokol Šternberk tr. Kryl
38. 2017 Gino Vetter VTS Vorarlberg tr. Matera

VTS Vorarlberg tr. Matera
39. 2018 Jan Kusák TJ Sokol Kladno tr. Podpěra

TJ Sokol Kladno tr. Podpěra
40. 2019 Jan Kusák TJ Sokol Kladno tr. Podpěra

TJ Sokol Kladno tr. Podpěra
41. 2020 COVID 19
42. 2021 COVID 19
43. 2022 Šindelka David Sokol Brno I. tr. Caska Hron

KSG Mor. Slávia Brno tr. Fried
44. 2023 Slezák Martin Gymnastika Zlín tr. Bezručko, Vyoral

Gymnastika Zlín Tr. Bezručko, Vyora
       45. 2024 Fučík Tobias KSG Znojmo tr. Kováčová

KSG Znojmo tr. Kováčová

            
Vítězové finále:

1984 Kruhy Richard Král Prievidza

1985 prostná Turek Milan Vyškov

1986 prostná Hostěradský Radek Vyškov

1987 prostná Šimoňák Pavel Prievidza

1988 prostná Růžička Stanislav Vinohrady Bratislava

1989 prostná Csiaki Andrej Vinohrady Bratislava

1990 prostná Kamenický Daniel Vinohrady Bratislava

1991 prostná Kvaček Tomáš Sokol Brno I.

1992 prostná
hrazda

Vecka Michal
Vecka Michal

Sokol Brno I.

1993 prostná
hrazda

Piasecky Samuel
Piasecky Samuel

Slávia Košice

1994 prostná
hrazda

Štefanec David
Vogl Marek

SK Hradčany Praha
Sokol Zlín

1995 prostná
hrazda

Kočiš David
Kočiš David

Slávia UK Bratislava

1996 prostná
hrazda

Kratochvíl René
Kolasa Petr
Langer Tomáš

SK Hradčany Praha
GK Vítkovice
GK Šumperk

1997 prostná
hrazda

Staněk Tomáš
Staněk Tomáš

GK Vítkovice

1998 prostná
hrazda

Pavlík Jakub
Pavlík Jakub

Sokol Zlín

9



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

1999 prostná
hrazda

Pavlík Jakub
Pavlík Jakub

Sokol Zlín

2000 prostná
bradla

Ševčík Jakub
Suchánek Jakub

TJ Sokol Bučovice
Sokol Brno I.

2001 prostná
bradla

Karlíček Daniel
Karlíček Daniel

Sokol Plzeň I.

2002 kruhy Kowalski Filip GK Vítkovice

2003 prostná Kowalski Filip GK Vítkovice

2004 prostná Martin Pazdera SK Hradčany Praha

2005 prostná Oliver Neuhauser TV Innsbruck (Rak.)

2006 prostná Dominik Klečka GK Vítkovice

2007 prostná Daniel Romanovský Sokol Zlín

2008 prostná
kruhy

Johannes Mairoser
Dirk Kathan

LFV Tirol (Rak.)
TEAM Vorarlberger (Rak.)

2009 prostná Paul Hagen Vorarlberger TV (Rak.)

kruhy Paul Hagen Vorarlberger TV (Rak.)

2010 prostná
kruhy

Michal Duda
Michal Duda

KSG Znojmo
KSG Znojmo

2011 prostná
kruhy

Daniel Ponížil
Daniel Ponížil

Pozemstav Prostějov
Pozemstav Prostějov

2012 prostná
kruhy

Vojtěch Šácha
Vojtěch Šácha

Sokol Brno I.
Sokol Brno I.

2013 prostná
kruhy

Vojtěch Šácha
Ashab Matiev

Sokol Brno I.
LTV Innsbruck (Rak.)

2014 prostná
kruhy

Michal Kopecký
Miroslav Durák

Sokol Zlín
Sokol Bučovice

2015 prostná
kruhy

Michal Kopecký
František Marghold

Sokol Zlín
Sokol Šternberk

2016 prostná
kruhy

Jonáš Daněk
Jonáš Daněk

Sokol Zlín
Sokol Zlín

2017 prostná
kruhy

Gino Vetter
Jonáš Daněk

VTS Vorarlberg
Sokol Zlín

2018 prostná
kruhy

Jan Kusák
Radek Pecha

TJ Sokol Kladno
TJ Sokol Kolín

2019 prostná
kruhy

Jan Kusák
Radek Pecha

TJ Sokol Kladno
TJ Sokol Kolín

2020 prostná
kruhy

COVID 19 COVID 19

2021 prostná
kruhy

COVID 19 COVID 19

2022 prostná
kruhy

Brázda Viktor
Čermák Radek

TJ Sokol Bučovice
TJ Sokol Kolín

2023 prostná
kruhy

Smith Petr
Slezák Martin

Sokol Brno I.
Gymnastika Zlín

2024 prosná
kruhy

Jakubík Richard
Kováč Adam Hubert

Sokol Brno I.
KSG Znojmo

10



Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Bučovice

Oddíl  sportovní  gymnastiky  upřímně  tímto  děkuje  všem  svým
sponzorům,  kteří  podpoří  tento  mezinárodní  závod  a  podporují
činnost  našeho  oddílu.  Seznam  sponzorů  je  uveden  na  našich
internetových stránkách  www.sgbucovice.cz a jejich údaje budou
prezentovány na našich oddílových akcích.

           br. Petr Hanák br. Mgr. Petr Stavělík
starosta TJ Sokol Bučovice ředitel závodu 

Organizační výbor Memoriálu Petra Petržely a Antonína Součka

 
Bučovice, únor 2025

11

http://www.sgbucovice.cz/

